
Quarta-feira, 26 de Maio de 2021 3333333333
Diário Oficial

RIBEIRÃO PRETO - SP

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 003/2021

Processo de Compras nº 075/2021
Objeto: Contratação de sociedade de advogados (pessoa ju-
rídica) especializada em assessoria jurídica.
Contratada: Ortiz Junior Sociedade de Advogados.
CNPJ nº: 28.289.384/0001-23.
Endereço: Rua Orissanga, nº 26, 5º andar, 51, Chácara In-
glesa, São Paulo-SP.
Período: 12 meses a contar de 25/05/2021.
Valor: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos
reais).
Dotação Orçamentária: (Outros Serviços de Terceiros - Pes-
soa Jurídica).
01.10.101.12.20130.2.06.181.1100000.3.3.90.39.

Ribeirão Preto, 25 de maio de 2021
DOMINGOS ANTONIO FORTUNA FILHO

Superintendente

Guarda Civil
Guarda Civil Metropolitana de Ribeirão Preto

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA torna pública a RE-
TIFICAÇÃO do AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 028/2021, Processo nº 036/2021, publicado no
Diário Oficial do Município de Ribeirão Preto no dia 25/05/
2021. Informando que:
Onde se lê:
Pregão Presencial Registro de Preços nº 028/2021. Proces-
so nº 036/2021. COTA RESERVADA PARA ME/EPP. Objeto:
Registro de preços para aquisição de enxoval hospitalar, pa-
ra atender as necessidades do Hospital Santa Lydia (HSL) e
das unidades administradas pela fundação, Unidade de
Pronto Atendimento - Nelson Mandela - UPA NORTE; UBDS
Dr. João Baptista Quartin - UBDS Central; Unidade de Pron-
to Atendimento Dr. Luis Atílio Losi Viana - UPA LESTE; Uni-
dade de Pronto Atendimento Dr. João José Carneiro - UPA
OESTE; Hospital Municipal Francisco de Assis - HMFA e
UBS Dr. Luiz Gaetani - CRISTO REDENTOR, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades
detalhadas no Termo de Referência. Valor Estimado: R$
1.284.994,00. Data da Realização: A sessão pública de pro-
cessamento ocorrerá no dia 08.06.2021 e terá início às 09h30.
Informações e Retirada do Edital Completo: Departamento de
Compras, Rua Tamandaré, 434 - Campos Elíseos, das 08h30
às 11h30 e das 14h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira,

Santa Lydia
Fundação Hospital Santa Lydia

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 34/2017

Contratante: SASSOM - Serviço de Assistência à Saúde dos
Municipiários de Ribeirão Preto.
Contratada: ALGAR MULTIMIDIA S/A.
Objeto: Prestação de serviço de link de acesso à internet por
meio de IP.
Prazo: Início em 20/04/2021 e término em 19/04/2022.
Valor Total: R$ 14.280,00 (quatorze mil, duzentos e oitenta
reais).
Dotação Orçamentária: 40-3.3.90.40.

Ribeirão Preto, 26 de maio de 2021
TÁSSIA CORRÊA REZENDE

Diretora Superintendente

Sassom
Serviço de Assistência à Saúde dos Municipiários de Ribeirão Preto

gratuitamente, e pelo site http://www.hospitalsantalydia.com.br.

Leia-se:
Pregão Presencial Registro de Preços nº 028/2021. Proces-
so nº 036/2021. COTA RESERVADA PARA ME/EPP. Objeto:
Registro de preços para aquisição de enxoval hospitalar, pa-
ra atender as necessidades do Hospital Santa Lydia (HSL) e
das unidades administradas pela fundação, Unidade de Pron-
to Atendimento - Nelson Mandela - UPA NORTE; UBDS Dr.
João Baptista Quartin - UBDS Central; Unidade de Pronto Aten-
dimento Dr. Luis Atílio Losi Viana - UPA LESTE; Unidade de
Pronto Atendimento Dr. João José Carneiro - UPA OESTE;
Hospital Municipal Francisco de Assis - HMFA e UBS Dr. Luiz
Gaetani - CRISTO REDENTOR, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme especificações e quantidades detalhadas
no Termo de Referência. Valor Estimado: R$ 1.284.994,00.
Data da Realização: A sessão pública de processamento
ocorrerá no dia 09.06.2021 e terá início às 09h30. Informa-
ções e Retirada do Edital Completo: Departamento de Com-
pras, Rua Tamandaré, 434 - Campos Elíseos, das 08h30 às
11h30 e das 14h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira, gra-
tuitamente, e pelo site http://www.hospitalsantalydia.com.br.

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE ATAS
DE REGISTRO DE PREÇOS

A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA torna pública a
RETIFICAÇÃO do EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS ORIUNDAS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/
2021, PROCESSO Nº 031/2021, publicado no Diário Oficial
do Município de Ribeirão Preto no dia 25/05/2021. Informan-
do que:
Onde se lê:
“Processo nº 023/2021 | Pregão Presencial nº 021/2021”.
Leia-se:
“Processo nº 031/2021 | Pregão Presencial nº 022/2021”.
Permanecendo inalteradas as demais informações.

Ribeirão Preto, 26 de maio de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TRANSERP - Empresa de Trânsito e Transporte Urbano de
Ribeirão Preto S/A, com base no art. 60 da Lei nº 13.303/16,
torna pública a Homologação do resultado do Pregão
Presencial nº 005/2021 - Processo de Compras nº 048/2021
- Objeto: Registro de Preços para aquisição de tinta e sol-
vente para sinalização viária: Por não haver qualquer mani-
festação quanto à interposição de recurso, sagraram-se ven-
cedoras do certame as empresas VIRUM SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI, CNPJ nº 26.894.851/0001-
19 - Lote 1 e VIA PARANÁ UNDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
TINTAS EIRELI, CNPJ nº  34.216.708/0001-04 - Lote 2. Con-
siderando que o procedimento licitatório transcorreu em con-
formidade com a lei de regência e as regras do Edital, Ho-
mologo, com fundamento no inc. XXII, do art. 4º da Lei nº
10.520/02, os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio no Pregão Presencial nº 005/2021.

Ribeirão Preto, 26 de maio de 2021
ENGº MARCELO SANTOS GALLI

Diretor Superintendente

Transerp
Empresa de Trânsito e Transporte Urbano de Ribeirão Preto S/A

Dicas de Economia de

ENERGIA ELÉTRICA
Instalações Elétricas
• Mantenha os fios e tomadas de sua residência em

bom estado.

Iluminação
• Apague a luz ao sair de um cômodo da casa.
• Use lâmpadas de menor potência.
• Uma lâmpada incandescente de 100 W ligada

uma hora a menos por dia economiza 3,0 KWh no
consumo mensal.


